▪ Capacitación del curso de las cincuenta (50) horas del Ministerio del Trabajo dictada por la 

Universidad de la Sabana alianza ARL POSITIVA convocatoria para al Copasst, vigías de la 

SST y brigada de emergencias de la ART. 

▪ Curso de inducción y reinducción en SG-SST de la ART reporte de trescientos treinta y siete 

(337) servidores públicos, colaboradores y partes interesadas que lo realizaron fecha de corte 

22 de noviembre de 2022.  

▪ Capacitación ARL de riesgo psicosocial en la semana de salud de la ARL.  

▪ Capacitación ARL taller de investigación de Accidentes de Trabajo y Enfermedad Laboral para

[...]

29-jul-22 03:00 a 04:00 IDENTIFICACIÓN DE PELIGROS Y CONCEPTOS DE SG-SST PRESENCIAL ARL 

CRONOGRAMA SEMANA DE LA SALUD 25 al 29 JULIO 20222

-Campaña de expectativa de la semana de la salud 

-Afiliación a la administradora de riesgos laborales ARL POSITIVA así: afiliaciones activas trescientos 

cuatro (304) de planta y se realizaron doscientos setenta y ocho (278) afiliaciones en el año 2022 de 

independientes para un total quinientos ochenta y dos (582) funcionarios públicos y contratistas afiliados 

al sistema de riesgos laborales ARL POSITIVA información con corte diciembre 2022. 

- Para el año 2022 se tienen reportes de incidentes cero (2), accidentes de trabajo uno (1) y 

enfermedades laborales cero (0).

[...]

Realización de evaluaciones médicas ocupacionales EMOS para los funcionarios de la 

entidad; el día 13 de octubre de 2022 se inició la ejecución del contrato según designación y 

notificación de supervisor del contrato, la ejecución presupuestal fue de 100 por ciento. 

Se programó al 100% de los doscientos setenta y siete (277) funcionarios de la planta, 

asistieron doscientos setenta y siete (277) funcionarios a las evaluaciones médicas 

ocupacionales, para un 100 % de ejecución presupuestal del contrato SGF No 0056-2022 y 

planeación. 

B. Intervención y control del riesgo psicosocial a los servidores públicos, colaboradores y 

partes interesadas de la ART con base en los resultados de la aplicación de la batería de